
2.57 Vindmølleprojekt vil ikke blive jappet igennem 

AF ULLA SCHARFF CHRISTIANSEN 

- Offentlighedsfasen er slet ikke begyndt endnu, siger Mads S. Willadsen, Energicenter-Nord 
ApS. 
 

01. November 2005 10:20 
HANSTHOLM: - Den lokale debat er vigtig, fastslår Mads S. Willadsen, Energicenter- Nord ApS, 
der sammen med Hanstholm Havn står bag projektet om opstilling af fem kæmpe vindmøller øst for 
Roshagemolen. Med i projektet er inddæmning af nyt landområde til akvakultur og etablering af 
kystsikring på en 1,1 kilometer lang strækning.  
 
Projektet har medført en storm af protester fra lokale beboere og surfere. Alligevel fastholder Mads 
S. Willadsen, at han er glad for den megen debat projektet har medført. 
 
- Det er vigtigt, at beslutning tages på et sagligt og godt grundlag. Derfor er det godt, at der kommer 
så mange synspunkter frem som muligt, siger han. 
 
Energicenter-Nord med adresse i Nors er et lokalt forankret selskab, der beskæftiger sig med 
udvikling af nøglefærdige vindmølleprojekter. Firmaet der har eksisteret siden 1994, arbejder tæt 
sammen med kommuner og amter, og har medvirket til opstilling af mange vindmølleprojekter 
rundt om i landet. I følge Mads S. Willadsen og Ernst Breum, der er ansat i firmaet, sidder 
Energicenter-Nord på betydende projekter i Danmark. I de senere år er de også begyndt at operere i 
udlandet, blandt andet i Polen, som firmaet ser stort potentiale i. 
 
- Vort speciale er blandt andet at finde egnede sites for vindkraft, planlægge dem lokalt og sammen 
med myndigheder sørge for den nødvendige myndighedsbehandling, lyder det i en egen beskrivelse 
af virksomheden 
 
- Vi arbejder fra vugge til grav. Vort mål er at være de bedste, og derfor samarbejder vi kun med de 
bedste, understreger Mads S. Willadsen. Han lover, at vindmølleprojektet i Hanstholm ikke vil blive 
jappet igennem, som nogen frygter.  
 
- Det skal laves ordentligt og redeligt, og så må det tage den tid, der er nødvendigt. Vi kan ikke leve 
med at lave et projekt, der stilles spørgsmålstegn ved. Alt skal være ordentligt belyst, så man har de 
rigtige oplysninger at træffe beslutning på. Det har noget med vores troværdighed at gøre, og derfor 
vil vi heller ikke selv udføre VVM (Vurdering af virkning på miljøet, red.) men benytte os af 
uvildige. 
 
Mads S. Willadsen tror godt, der kan gå op til op til år, inden der foreligger en beslutning om 
mølleprojektet bliver til noget eller ej. Beslutningen ligger hos amt og kommune, og derfor kan det 
meget vel blive den nye Thisted Kommune, som skal træffe beslutningen. Men inden da skal 
projektet ud til ny offentlig høring, og herefter skal det besluttes, om der skal udarbejde tillæg til 
kommuneplan og tillæg til regionplan. 
 



- Offentlighedsfasen er slet ikke begyndt endnu, beroliger Mads S. Willadsen eventuelle 
bekymrede. 
 
Energicenter-Nord samarbejder med firmaet SJ-Consult, et rådgivende landskabsarkitektfirma med 
speciale i vindmølleparker og elmaster. Firmaet ejes og drives af Susan Jessien, som i følge Mads S. 
Willadsen og Ernst Breum er den bedste på sit felt, og hun vil derfor blive bedt om at lave VVM 
redegørelsen, hvor der vurderes på hvilke virkninger projektet har på miljøet. Også med hensyn til 
visualisering af møllerne vil firmaet benytte sig af uvildige, for at undgå kritik. Firmaet Carl Bro og 
Dansk Hydraulisk Institut vil blive inddraget omkring stenkastningen, som i sidste ende skal 
godkendes af Kystinspektoratet. 
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